

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยูพร้อมฝาบปิด คสล.จากแยกบ้านนางสมเพียร ชูชื่น ถึงทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๔๐๘ บ้านป่าข่า หมู่ที่ ๕

๒. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ งบประมาณ ๖๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนสามหมื่นบาทถ้วน)

๓.รายละเอียดปริมาณงาน

ขนาดกว้าง ๐.๔๐ ม. ยาว ๒๖๗.๐๐ ม. ลึกเฉลี่ย ๐.๓๐ ม. พร้อมฝาบปิด คสล. หนา ๐.๑๕ ม. หรือมีความยาวรางระบายน้ำไม่น้อยกว่า ๒๖๗.๐๐ ม. (รายละเอียดตามแบบแปลนอบต.นาคำใหญ่กำหนด)

๔. วันที่คำนวณราคากลาง ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๘

เป็นเงิน ๕๕๒,๔๑๒.๔๙ บาท (ห้าแสนห้าหมื่นสองพันสี่ร้อยสิบสองบาทสี่สิบเก้าสตางค์)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยูพร้อมฝาบปิด คสล.จากแยกบ้านนางสมเพียร ชูชื่น ถึงทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๔๐๘ บ้านป่าข่า หมู่ที่ ๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวรุ่งทิพย์ นวลศิริ	ตำแหน่ง	นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นายเกรียงไกร แสนแก้ว	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา สาธารณภัยปฏิบัติงาน	กรรมการ
๓. นายสุริยา พาชื่น	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

สรุปผลการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปีงบประมาณ ๒๕๖๙

องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำใหญ่ อำเภอเชียงใน จังหวัดอุบลราชธานี

.....
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.นาคำใหญ่ ที่ ๙๓๘/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๔ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ได้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำใหญ่ รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยูพร้อมฝापิด คสล.จากแยกบ้านนางสมเพียร ชู ขึ้น ถึงทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๔๐๘ บ้านป่าข่า หมู่ที่ ๕

รายละเอียดปริมาณงาน

ขนาดกว้าง ๐.๔๐ ม. ยาว ๒๖๗.๐๐ ม. ลึกเฉลี่ย ๐.๓๐ ม. พร้อมฝापิด คสล. หนา ๐.๑๕ ม. หรือมีความยาวรางระบายน้ำไม่น้อยกว่า ๒๖๗.๐๐ ม. (รายละเอียดตามแบบแปลนอบต.นาคำใหญ่กำหนด)

- ตั้งงบประมาณ ๖๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนสามหมื่นบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมพิจารณากำหนดราคาแล้ว และมีมติ

เห็นชอบราคากลางของโครงการดังกล่าว สรุปละเอียดดังนี้

ประเภทก่อสร้าง (งานทาง)

ราคาค่าต้นทุนงานก่อสร้าง (งานทาง)

๕๐๔,๙๓๕.๑๓ บาท

ค่าใช้จ่าย Factor F -

๑,๔๗,๔๗๗.๓๖ บาท

ประเภทงานครุภัณฑ์

ค่าใช้จ่ายงานครุภัณฑ์

- บาท

รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %

- บาท

ประเภทงานอื่นๆ

รวมเงิน

๕๕๒,๔๑๒.๔๙ บาท

คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (ราคากลาง)

๕๕๒,๔๑๒.๔๙ บาท

ตัวอักษร

(ห้าแสนห้าหมื่นสองพันสี่ร้อยสิบสองบาทสี่สิบเก้าสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงพร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นางสาวรุ่งทิพย์ นวลศิริ)

เห็นชอบ

(นางสาวกฤติยาธรรณ รีพล)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายเกรียงไกร แสนแก้ว)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำใหญ่

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสุริยา พาชื่น)

อนุมัติ

(นายอำนาจ สมศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำใหญ่

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ปจ.5

องค์การบริหารส่วนตำบลนาท่าใหญ่ อำเภอเชียงใน จังหวัดอุบลราชธานี

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู พร้อมฝ้ापัด คสล. จากแยกบ้านนางสมเพียร ชูชื่น ถึงทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2408 บ้านป่าข่า หมู่ที่ 5

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลนาท่าใหญ่ อำเภอเชียงใน จังหวัดอุบลราชธานี

ปริมาณงานของโครงการ

ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 267.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร พร้อมฝ้ापัด คสล. หน้า 0.15 เมตร หรือมีความยาวไม่น้อยกว่า 267.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านป่าข่า หมู่ที่ 5 ตำบลนาท่าใหญ่ อำเภอเชียงใน จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการตามแบบ ปจ.4

จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคา

เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม 2568

ที่	รายการ	รวมงานต้นทุน	Factor F	รวมงานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานรางระบายน้ำ พร้อมป้ายโครงการ	404,935.13	1.3642	552,412.49	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - พื้นที่ ฝนปกติ - ภาษีฯ (VAT) 7 %
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			552,412.49	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				
	(ห้าแสนห้าหมื่นสองพันสี่ร้อยสิบสองบาทสี่สิบเก้าสตางค์)				

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวรุ่งทิพย์ นวลศิริ)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเกรียงไกร แสนแก้ว)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุริยา พาชั่น)

ผู้ช่วยนายก อบจ.อุบลราชธานี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4

ชื่อโครงการ :

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู พร้อมฝ้ายปิด คสล. จากแยกบ้านนางสมเพียร ชูชื่น ถึงทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2408 บ้านป่าข่า หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง :

บ้านป่าข่า หมู่ที่ 5 ตำบลนาคำใหญ่ อำเภอเขื่องใน จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ:

องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำใหญ่

จุดเริ่มต้นโครงการ:

N=15.2594,E=104.5291

จุดสิ้นสุดโครงการ:

N=15.2615,E=104.5303

ปริมาณงาน:

ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 267.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร พร้อมฝ้ายปิด คสล. หน้า 0.15 เมตร หรือมีความยาวไม่น้อยกว่า 267.00 เมตร

คำนวณราคา

เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย XFF	ราคากลาง
1	งานวางระบายน้ำ							
1.1	งานขุดดิน(พร้อมขนทิ้ง)	ลบ.ม.	79.46	46.41	3,687.739	1.3642	63.313	5,030.81
1.2	งานทรายหยาบรองพื้น (หนา 5 ซม.)	ลบ.ม.	11.96	402.19	4,810.192	1.3642	548.668	6,562.06
1.3	งานรื้อทางเดิม	ตร.ม.	10.00	15.64	156.400	1.3642	21.336	213.36
1.4	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5 (หนา 5 ซม.)	ลบ.ม.	8.54	1,765.95	15,081.197	1.3642	2,409.106	20,573.77
1.5	งานคอนกรีต ST 240 (ค2)	ลบ.ม.	72.25	1,948.51	140,779.679	1.3642	2,658.154	192,051.64
1.6	งานเหล็กเสริม RB ๑ 9 มม. (SR. 24)	ตัน	3.13	26,763.07	83,768.409	1.3642	36,510.180	114,276.86
1.7	งานเหล็กเสริม RB ๑ 6 มม. (SR. 24)	ตัน	-	-	-	-	-	-
1.8	เหล็กฉาก ขนาด 40 X 40 หนา 4 มม.	ท่อน	89.00	370.77	32,998.530	1.3642	505.804	45,016.59
1.9	ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	กก.	78.25	33.18	2,596.335	1.3642	45.264	3,541.92
1.10	สีกันสนิม	ตร.ม.	85.44	53.25	4,549.680	1.3642	72.644	6,206.67
1.11	ไม้แบบทั่วไป (คิดใช้ 4 ครั้ง)	ตร.ม.	379.67	297.37	112,902.468	1.3642	405.672	154,021.55
1.12	โฟม	ตร.ม.	80.10	45.00	3,604.500	1.3642	61.389	4,917.26
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		(ห้าแสนห้าหมื่นสองพันสี่ร้อยสิบสองบาทสี่สิบเก้าสตางค์)					552,412.49	

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างวางระบายน้ำ

= 404,935.13

2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

=

3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามหัวข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวรุ่งทิพย์ นวลศิริ)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเกรียงไกร แสงแก้ว)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุริยา พาสัน)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา